



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 – CMS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM - CMS.

O Presidente da Câmara Municipal de Santarém no uso de suas atribuições, tendo em vista o resultado do processo licitatório Pregão Presencial nº 006/2019-CMS, e considerando a adjudicação feita pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR**, os itens os itens 05, 08 e 14 à empresa **SANDRA M. S. DE AGUIAR – ME CNPJ 05.020.294/0001-37**; os itens 02 e 03 à empresa **U F AGUIAR-ME, CNPJ nº 63.833.883/0001-30**; os itens 01, 04, 10 e 12 à empresa **PIAU FORMULÁRIOS EIRELI, CNPJ nº 15.762.990/0001-72**; o item 11 à empresa **R A SANTIAGO-ME, CNPJ nº 13.306.181/0001-20**, os itens 06, 07, 09 e 13 à empresa **IVO S ALVES-ME, CNPJ nº 08.902.854/0001-75**, da seguinte forma:

SANDRA M S DE AGUIAR – CNPJ nº 05.020.294/0001-37

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
5	COMPUTADOR , Processador mínimo de 2 núcleos, frequência entre 2.9 a 3,6 GHZ, com memória cache mínima de 4MB, HD de 500GB – RPM 7200, memória RAM mínima de 4GB, teclado USB ABNT2, monitor de 21”, mouse USB, caixa de som USB.	UND	10	POSITIVO	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00
8	MICROFONE COM FIO Tipo Sm58 Lc 100% Original; Blx24 Sm58: Características: Design de cápsula de microfone integrada; Construção leve e resistente; Cabos removíveis. Garantia mínima de 06 meses	UND	02	SM58	R\$ 420,00	R\$ 840,00
14	SMART TV LED 55" Ultra HD 4K com Conversor Digital 2 USB 3 HDMI 60Hz; Informações Técnicas;; TV tipo Smart TZ; Tecnologia da Tela LED; Polegadas 55”; Resolução Ultra HD 4k; Taxa de Atualização 60Hz; No mínimo 02 entradas USB, No mínimo 03 entradas HDMI; Com	UND	04	PHILLIPS	R\$ 3.350,00	R\$ 13.400,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

Conversor Digital Inbtegrado; Timer On/Off; Sleep Timer; Closed Caption; Com os Principais Aplicativos no Mínimo Youtube, Netflix, Globo. Garantia Mínima de 12 meses.						
T O T A L (Quarenta e seis mil, duzentos e quarenta reais)						R\$ 46.240,00

U F AGUIAR-ME, CNPJ nº 63.833.883/0001-30

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
2	CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO SECRETARIA NA COR PRETA, SEM BRAÇOS - Dimensões da cadeira: Altura mínima de 84 cm, largura mínima de 43 cm, profundidade mínima de 41 cm. Espuma injetada em poliuretano indeformável com 5 cm de espessura. Regulagem da altura 10 cm. Estrutura tubo aço com revestimento. Base giratória. Garantia mínima de 01 ano.	UND	20	COMPANY	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
3	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS TIPO SPLIT Com controle remoto unidade condensadora e evaporadora, na cor preferencialmente branca, com selo de consumo de energia elétrica no máximo com INSTALAÇÃO	UND	28	SEMP TCL	R\$ 1.790,00	R\$ 50.120,00
T O T A L (Cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte reais)						R\$ 55.920,00

PIAU FORMULÁRIOS EIRELI-EPP, CNPJ nº 15.762.990/0001-72

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE GIRATÓRIA COM BRAÇOS PRETA: Assento estofado, encosto revestido em malha. Com Regulagem de altura, apoio para os braços, rodízio e inclinável. Cor Preto; Assento e encosto em Mesh, base em metal, rodízios em nylon; Altura Mínima 103cm Altura Máxima 115cm Largura 64cm Comprimento 60cm Altura do assento ao chão 47-59 cm Altura do braço ao chão 68-80 cm; Capacidade mínima de 130Kg; Pé Rodízio; Garantia Mínima de 03 meses.	UND	3	CAVALLETI	R\$ 720,00	R\$ 2.160,00
4	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS TIPO SPLIT Com controle remoto	UND	3	ELGIN	R\$ 9.050,00	R\$ 27.150,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

	unidade condensadora e evaporadora, na cor preferencialmente branca, com selo de consumo de energia elétrica no máximo com INSTALAÇÃO					
10	NOBREAK , 700 a 800 VA, entrada Bivolt automática, saída 115 a 127 V, de 4 a 8 tomadas, com garantia mínima de 12 meses.	UND	15	RAGTCH	R\$ 489,00	R\$ 7.335,00
12	PROJETOR 3000 LUMENS Tecnologia: 3LCD. Método de projeção: Frontal / traseira / montada no teto ou mesa. Resolução Nativa: XGA (1024 x 768 pixels). Contraste: 10000:1. Reprodução de Cores: Até 1,07 bilhão de cores. Luminosidade / Brilho: 3000 lumens em cores e 3000 lumens em branco. Relação de aspecto: 4:3 - Lentes: Óptico. Índice de Projeção / Throw Ratio: 1,48 - 1,77. Distância de Projeção: 0,89 - 9,12 m. Tamanho da Imagem: 30 - 300. Foco: Manual. Zoom: 1-1.2. Interfaces /Conexões:1x HDMI. 1x Computador : VGA RGB (D-sub 15-pinos). 1x S-Vídeo: Mini DIN. 1x Vídeo Composto: RCA (amarelo). 1x USB Tipo A (Memória USB, Wi-fi). 1x USB Tipo B (USB Display, Mouse, Controle). 2x Áudio: RCA (vermelho/branco). 1x RJ45.Saídas: VGA (Mini D-sub 15 pin) x 1 - Monitor Out. Áudio (Stéreo Mini Jack) x1. Compatibilidade de Vídeo (sinal de entrada). Digital: NTSC/NTSC4.43/PAL/PAL-M/PAL-PAL60/SECAM- Analógico: 480i / 480p / 576i / 576p / 720p / 1080i / 1080p. Controle remoto. Garantia mínima de 01 ano	UND	2	ACER	R\$ 3.180,00	R\$ 6.360,00
T O T A L (Quarenta e três mil e cinco reais)						R\$ 43.005,00

R A SANTIAGO-ME, CNPJ nº 13.306.181/0001-20

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
11	NOTEBOOK , Processador mínimo de 2 núcleos, frequência entre 2.9 a 3,6 GHZ, com memória cache mínima de 4MB, HD de 500GB, memória RAM mínima de 4GB, gravador e leitor de CD/DVD, leitor de cartões, entrada HDMI e USB, LED 14".	UND	23	POSITIVO	R\$ 2.990,00	R\$ 68.770,00
T O T A L (Sessenta e oito mil, setecentos e setenta reais)						R\$ 68.770,00



IVO S ALVES-ME, CNPJ nº 08.902.854/0001-75

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
6	FRIGOBAR Para Escritório – Capacidade mínima de 76 litros, Sendo 68L Geladeira e 8 L Freezer; Altura aproximada de 63,2cm x 48,2cm de Largura x 51,9 Profundidade; peso aproximado de 24Kg, Voltagem 110 V; Cor Branca; Classificação Energética “A”; Prateleiras removíveis; Porta latas. Garantia mínima de 12 Meses.	UND	08	ELECTROLUX	R\$ 1.320,00	R\$ 10.560,00
7	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA , velocidade de impressão de 20 a 23 ppm, resolução máxima da cópia de 600x600 dpi, tensão 127v. Similar a HP M102W	UND	22	HP	R\$ 1.160,00	R\$ 25.520,00
9	MIXER 12 CANAIS: 4 entradas de microfones (Max. 6) / 4 entradas estéreo, 2 Barramentos de grupo e 1 Barramento estéreo, 2 Saídas AUX (incluindo efeito), Pré amplificadores “D-PRE” com circuitos Darlington invertido, Compressores de 1-Knob (canais 1 ao 4), Efeitos de alto nível: SPX com 24 programas, Gravação / reprodução em 24-bit / 192kHz 2 entradas / 2 saídas através da porta USB, Compatível com iPad (2 ou posterior), através de adaptadores apropriados (APPLE), Atenuador 26 dB (canais de 1 ao 4), +48V phantom power (canais 1 ao 7/8), Conectores de saída XLR balanceados, Chassis metal, Suporte para montagem em rack RK-MG12 (vendido separadamente), Dimensões (W×H×D): 308 mm x 118 mm x 422 mm, Peso: 4.2 kg, Alimentação: Fonte de alimentação interna automática (100~240VOLTS).	UND	01	ONEAL	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00
13	SCANNER DE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO , A4 / Ofício, colorido, duplex (frente e verso), 600dpi, 40ppm / 80ipm, ciclo diário de 4.000 documentos, detector de dupla alimentação por ultra som. Tamanho do documento: 216 mm x 356 mm (máx.) 50 mm x 63,5 mm (min.) Documentos longos até 3.000 mm. Formatos de saída: PDF, pesquisável, TIFF, Multi TIFF, JPEG e BMP. Vida útil da lâmpada: 30.000 horas. Sistema operacionais: Windows XP / Vista / Win 7 / Win 8 / Win 10/ Linux.	UND	03	FUJITSU	R\$ 3.430,00	R\$ 10.290,00
T O T A L (Quarenta e oito mil e dez reais)						R\$ 48.010,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

Totalizando o valor geral de **R\$ 261.945,00 (Duzentos e sessenta e um mil, novecentos e quarenta e cinco reais).**

Comunique-se a empresa interessada para assinatura do contrato.

Dê-se a publicidade devida.

Cumpra-se.

Santarém, 04 de novembro de 2019.

EMIR MACHADO DE AGUIAR
Presidente da Câmara Municipal de Santarém